
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2106

 646,666,289.00  10,382,609.89  657,048,898.89  261,711,590.62  261,711,590.62SERVICIOS PERSONALES  395,337,308.27

 83,580,962.70  901,166.23  84,482,128.93  39,974,015.49  39,974,015.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  44,508,113.44

 0.00   390,000.00  390,000.00  353,217.24  353,217.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  36,782.76

 343,405,180.00  2,507,603.95  345,912,783.95  128,711,679.11  128,711,679.11REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  217,201,104.84

 28,708,975.70  7,891,819.39  36,600,795.09  19,028,262.80  19,028,262.80SEGURIDAD SOCIAL  17,572,532.29

 72,491,370.88  4,471,898.94  76,963,269.82  38,119,561.27  38,119,561.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  38,843,708.55

 38,105,253.02 -8,434,491.36  29,670,761.66  0.00   0.00  PREVISIONES  29,670,761.66

 80,374,546.70  2,654,612.74  83,029,159.44  35,524,854.71  35,524,854.71PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  47,504,304.73

 77,439,364.00 -26,482.51  77,412,881.49  25,943,876.42  25,675,581.38MATERIALES Y SUMINISTROS  51,469,005.07

 17,061,364.00  399,520.48  17,460,884.48  4,058,629.18  3,943,311.01MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 13,402,255.30

 6,840,000.00  120,318.00  6,960,318.00  2,844,003.02  2,799,425.38ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,116,314.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 1,350,000.00 -24,218.00  1,325,782.00  47,469.47  47,469.47MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,278,312.53

 4,590,000.00 -245,750.00  4,344,250.00  374,764.93  282,048.90PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,969,485.07

 40,860,000.00 -74,525.00  40,785,475.00  18,208,800.00  18,208,800.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,576,675.00

 1,728,000.00  55,016.00  1,783,016.00  228,579.54  228,579.54VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,554,436.46

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 5,010,000.00 -256,843.99  4,753,156.01  181,630.28  165,947.08HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,571,525.73

 160,613,216.00  3,624,336.15  164,237,552.15  49,446,813.01  45,720,091.05SERVICIOS GENERALES  114,790,739.14

 17,390,248.00  664,207.12  18,054,455.12  6,380,458.31  6,138,707.56SERVICIOS BÁSICOS  11,673,996.81

 26,574,000.00  1,139,736.12  27,713,736.12  12,622,167.64  10,371,134.69SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  15,091,568.48

 35,154,000.00  1,237,518.57  36,391,518.57  9,982,369.26  9,891,119.02SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  26,409,149.31

 4,811,000.00  234,515.35  5,045,515.35  351,674.84  342,162.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,693,840.51

 29,880,000.00  2,812,998.56  32,692,998.56  11,981,209.91  10,854,740.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  20,711,788.65
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 4,530,000.00  449,800.00  4,979,800.00  899,000.00  893,200.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  4,080,800.00

 18,120,000.00 -2,569,456.94  15,550,543.06  517,202.48  517,202.48SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  15,033,340.58

 2,130,000.00 -276,003.00  1,853,997.00  49,862.13  48,955.65SERVICIOS OFICIALES  1,804,134.87

 22,023,968.00 -68,979.63  21,954,988.37  6,662,868.44  6,662,868.44OTROS SERVICIOS GENERALES  15,292,119.93

 6,086,000.00  28,695,403.31  34,781,403.31  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  34,781,403.31

 6,086,000.00  28,695,403.31  34,781,403.31  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  34,781,403.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   2,745,046.99  2,745,046.99  1,754,744.37  1,754,744.37BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  990,302.62

 0.00   10,962.00  10,962.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  10,962.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   2,099,078.62  2,099,078.62  1,726,562.00  1,726,562.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  372,516.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   28,206.37  28,206.37  28,182.37  28,182.37MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  24.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   606,800.00  606,800.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  606,800.00
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  890,804,869.00

 45,420,913.83

 936,225,782.83

 338,857,024.42

 334,862,007.42

 597,368,758.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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